PAGE
2

Администрация
     сельского поселения

        « Хабариха»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

   « Хабариха»
 сикт овмöдчöминса
  администрация
        от   15 января    2018г.              № 01
            с.Хабариха , Республика Коми
    О внесении    изменений    в  постановление
администрации сельского поселения «Хабариха»

от11 сентября 2015г. №50 «Об       утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги « Выдача    выписки из

 похозяйственной  книги»
 В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ « Об  организации предоставления  государственных  и муниципальных услуг»,Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012г. №601 « Об  основных направлениях совершенствования  системы государственного управления» и Уставом муниципального образования сельского поселения «Хабариха», в целях повышения  эффективности предоставления гражданам муниципальных услуг

администрация сельского поселения «Хабариха»  постановляет:

  1.Внести  в постановление администрации сельского поселения «Хабариха» от 11сентября 2015г. №50 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача выписки из похозяйственной книги» согласно приложению.

  2. Контроль за  исполнением постановления возложить на эксперта администрации поселения Перфильеву Г.П.

  3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава сельского поселения                                                Е.А Поздеева
                                                                                   Приложение

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     сельского поселения «Хабариха»

                                                                       от 15 января  2018г. №01
                           Изменения и дополнения,

вносимые в постановление администрации сельского поселения «Хабариха» от

11 сентября 2015г. №50  « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача выписки из похозяйственной книги»

  В административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Выдача выписки из похозяйственной книги», утвержденном постановлением (приложение), (далее – Административный регламент):

        1.В разделе II  Административного регламента  «Стандарт  предоставления  муниципальной услуги»:
а) пункт 2.5 изложить  в следующей редакции:
«2.5.Общий  срок предоставления  муниципальной услуги составляет не  более 10 рабочих дней, исчисляемых  со дня регистрации заявления о  предоставлении муниципальной услуги.

  Срок  приостановления  предоставления  услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрен.

  Срок выдачи (направления)  документов, являющихся результатом  предоставления  муниципальной услуги , составляет 2 рабочих дня .
 В случае  обнаружения  опечатки ,ошибки в полученном  заявителем  документе, являющемся результатом  предоставления муниципальной услуги, срок рассмотрения  заявления об  исправлении  допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате  предоставления  муниципальной услуги документах составляет 5 рабочих дней со дня  поступления в Орган указанного заявления.»;
 б) пункт 2.8  дополнить абзацем следующего содержания :

  « Запрещается требовать от заявителя:

  1)предоставления документов и информации или  осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением услуги;

 2)предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении органов исполнительной власти Республики Коми, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного  самоуправления и (или) подведомственных государственным  органам и органам местного самоуправления организаций ,участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за  исключением документов ,указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ « Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг».;
  2. В разделе II  « Срок регистрации запроса  заявителя о предоставлении муниципальной услуги :
 а)  дополнить  пунктом  2.17.1 следующего содержания:

 «2.17.1. При направлении документов через организацию почтовой  связи, иную организацию, осуществляющую доставку  корреспонденции, днем регистрации заявления является день получения письма  Органом.»
 б) дополнить  пунктом  2.17.2 следующего содержания:

 «2.17.2. При направлении  документов через порталы  государственных и муниципальных услуг ( функций) днем получения  заявления является день регистрации заявления на порталах государственных и муниципальных услуг (функций).».
 3.  Раздел  III  Административного регламента  дополнить пунктом
  «Исправление опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги»

« 3.5 В случае  выявления  заявителем опечаток, ошибок в полученном заявителем документе, являющемся результатом предоставления муниципальной услуги, заявитель вправе обратиться в Орган  с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления  муниципальной услуги документах.
  Основанием  для начала процедуры по исправлению опечаток и (или) ошибок, допущенных  в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги  (далее- процедура), является поступление в Орган заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги (далее- заявление об  исправлении опечаток и (или) ошибок).

  Заявление  об исправлении опечаток и (или) ошибок с указанием способа информирования о результатах его рассмотрения и документы, в которых  содержатся опечатки и (или) ошибки, представляются следующими способами:
 -лично ( заявителем представляются оригиналы документов с опечатками и (или) ошибками, специалистом Органа, ответственным за прием документов делаются копии этих документов);

  -через организацию почтовой связи (заявителем направляются копии документов с опечатками и (или) ошибками).

  Прием и регистрация заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок осуществляется в соответствии с пунктом 3.3.настоящего Административного регламента, за исключением положений, касающихся возможности представлять документы в электронном виде.

  После приема и регистрации заявления специалист  Органа,  ответственный  за прием документов передает его специалисту Органа, ответственному за принятие решения о предоставлении муниципальной услуги, в течение 1 рабочего дня.

  По результатам рассмотрения заявления  об исправлении опечаток и (или) ошибок специалистом Органа, ответственным  за принятие решения о предоставлении муниципальной  услуги, в течение 1 рабочего дня:

 -принимает  решение об  исправлении  опечаток и (или) ошибок,  допущенных  в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, и уведомляет заявителя о принятом  решении способом, указанным в заявлении об исправлении опечаток и (или) ошибок (с указанием срока исправления допущенных  опечаток и (или) ошибок);

 - принимает решение об отсутствии  необходимости исправления  опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате  предоставления муниципальной услуги, и готовит мотивированный  отказ в исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги.

  Исправление опечаток и (или ) ошибок, допущенных в документах,  выданных в результате предоставления муниципальной услуги,  осуществляется специалистом Органа ,ответственным за принятие решения о предоставлении муниципальной услуги, в течение 1 рабочего дня.

 При исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных  в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, не  допускается:

  -изменение  содержания документов. являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;

 -внесение новой информации, сведений из вновь  полученных  документов, которые не были представлены при подаче заявления о  предоставлении муниципальной услуги.

   Критерием  принятия решения об исправлении опечаток и (или) ошибок является наличие опечаток и (или) ошибок ,допущенных в документах, являющихся результатом  предоставления  муниципальной услуги.
  Максимальный срок исполнения  административной  процедуры составляет не более 5 рабочих дней со дня поступления в Орган  заявления  об исправлении опечаток и (или) ошибок.

 Результатом  процедуры  является:

 -исправленные  документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги;

 -мотивированный отказ в исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги.

 Выдача заявителю  исправленного документа производится  в порядке, установленном пунктом 3.4 настоящего Административного регламента.

 Способом фиксации  результата процедуры является  регистрация  исправленного документа или принятого решения  в журнале  исходящей  документации.

 Документ, содержащий опечатки и (или)ошибки, после замены подлежит уничтожению, факт которого фиксируется в деле  по  рассмотрению обращения заявителя.»;
4. В разделе V   « Досудебный  (внесудебный)  порядок обжалования  решений  и действий (бездействия) органа ,предоставляющего  муниципальную услугу, а также  должностных муниципальных служащих»:

 а)  пункт 5.3 дополнить абзацем  следующего содержания :

 « В случае  удовлетворения  жалобы  в форме  исправления  допущенных опечаток и ошибок в выданных в  результате предоставления муниципальной услуги документах ,ответственное лицо в течение  5 рабочих  дней со дня  регистрации  жалобы  готовит проект  мотивированного ответа  о  результатах рассмотрения жалобы, в том числе  проект документа  с  исправленными допущенными опечатками и ошибками.»;

б) подпункт 2 пункта 5.12 дополнить абзацем следующего содержания :

 « В случае  удовлетворения   жалобы в форме  исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате  предоставления муниципальной услуги документах, ответственное лицо в течение 5 рабочих дней со дня регистрации жалобы готовит проект мотивированного ответа о результатах рассмотрения жалобы, в том числе проект документа  с исправленными допущенными отпечатками и ошибками.»;
 в)  пункт 5.13 дополнить  подпунктом г) следующего содержания:

 «г) признание  жалобы необоснованной (решения и действия  (бездействие) признаны законными, отсутствует нарушение прав заявителя).».
                  _______________________________________________________
1